

Arbetsmarknadsdepartementet

Statskontoret
Box 8110
104 20 Stockholm

Uppdrag till Statskontoret att utvärdera den nationella handlingsplanen för arbetsmiljöpolitiken 2010–2015

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Statskontoret i uppdrag att utvärdera den nationella handlingsplanen för arbetsmiljöpolitiken 2010–2015.

I uppdraget ingår att Statskontoret ska:

- utvärdera i vilken utsträckning genomförda insatser har bidragit till utvecklingen enligt prioriteringarna i handlingsplanen och till det övergripande målet för arbetsmiljöpolitiken, denna bedömning kan också avse insatser på andra områden än arbetsmiljöområdet,
- bedöma hur väl handlingsplanen fungerat utifrån dess syfte att peka ut inriktning för arbetsmiljöpolitiken och vara vägledande för prioriteringar av statliga insatser under perioden,
- översiktligt bedöma handlingsplanens träffsäkerhet i förhållande till trender och utmaningar inom arbetsmiljöområdet, främst utifrån erfarenheter hos berörda myndigheter och arbetsmarknadens parter, samt
- bedöma styrkor och svagheter när det gäller handlingsplanens utformning och förutsättningar för utvärdering,

Genomförandet av uppdraget ska ske i samråd med Arbetsmarknadsdepartementet. Statskontoret ska även samråda med Arbetsmiljöverket, andra relevanta myndigheter och arbetsmarknadens parter.

Uppdraget ska redovisas skriftligen till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 1 februari 2015.

Bakgrund

I september 2010 överlämnade regeringen skrivelsen En förnyad arbetsmiljöpolitik med en nationell handlingsplan 2010–2015 till riksdagen (skr.2009/10:248). Riksdagen behandlade skrivelsen i mars 2011 (rskr.2010/11:187).

Den nationella handlingsplanen syftar till att ge arbetsmiljöarbetet en långsiktig inriktning. Den nationella handlingsplanen innehåller därför, förutom regeringens bedömning av strategiskt prioriterade områden, även en bedömning av hur insatser bör riktas för att stödja en önskad utveckling inom dessa områden.

De prioriterade områden som tas upp är:

1. Risker och möjligheter i arbetsmiljön.

Det riskförebyggande arbetet ska stärkas men arbetsmiljöpolitiken ska i högre grad än tidigare handla om att arbetsmiljön ska vara utvecklande och bidra till hälsa.

2. Utanförskapet

Arbetsmiljöförutsättningar ska beaktas som en viktig komponent för att minska utanförskapet.

3. Konkurrens och lönsamhet

Arbetsmiljön som framgångsfaktor och konkurrensfaktor ska bättre synliggöras.

4. Medvetenhet och kunskap

Medvetenheten och kunskapen om arbetsmiljöns betydelse ska öka i hela samhället.

I handlingsplanen pekas ett antal insatser ut och därutöver har regeringen vidtagit ytterligare åtgärder. De insatser som genomförts inom arbetsmiljöpolitiken har redovisats årligen och samlat till riksdagen i budgetpropositionerna. Arbetsmiljöområdet är dock brett och insatser som påverkar utvecklingen har vidtagits inom flera olika politikområden. I budgetpropositionen för 2014 lämnade regeringen en halvtidsavstämning med inriktning på en bedömning av handlingsplanens fortsatta relevans i förhållande till viktiga utmaningar inom området. Regeringen ska lämna en slutlig utvärdering av handlingsplanen 2010–2015 till riksdagen under våren 2016.

På regeringens vägnar

Elisabeth Svantesson

Marie Åkhagen

Kopia till
Arbetsmiljöverket
Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA
Socialdepartementet/SFÖ